
LAVORI PUBBLICI
 UFFICIO LAVORI PUBBLICI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 433 del 01/07/2020

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO LAVORI DI RIPRISTINO 
PAVIMENTAZIONE DEFINITIVA IN VIA GALLI - DITTA IMPRESA GUERINI E C. SRL VIA 
NOVARA 142, 20025 LEGNANO - P. IVA 00936150150 - CIG ZD62D35133 .

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 

Premesso che a seguito della sostituzione della tubazione di distribuzione gas metano in Via Galli 
nel tratto compreso tra Via Vittorio Veneto e Via Togliatti, la società 2iRETEGAS ha provveduto 
 provvedere anche al rifacimento della pavimentazione della carreggiata stradale, come richiesto 
nell’autorizzazione di manomissione del suolo pubblico rilasciata in data   30.01.2019 prot. 2036;

che durante i lavori di rifacimento della pavimentazione si e’ reso necessario intervenire in un tratto 
di  pavimentazione  stradale  al  di  fuori  della  carreggiata  stradale  per  consentire  una  miglior 
transitabilità agli accessi delle proprietà confinanti;   

Preso atto che l’Amministrazione Comunale ha valutato di non procedere ai lavori di rifacimento 
dei marciapiedi di Via Galli mentre ha già completato quelli di Via Dante,

Vista la procedura effettuata sul portale regionale SINTEL n. procedura ID 125192101 effettuata 
con        affidamento diretto alla ditta    IMPRESA GUERINI E C. SRL VIA NOVARA 142, 20025 
LEGNANO (Italia) P. IVA 00936150150 - relativamente ai lavori di cui all’oggetto per un importo 
complessivo pari a euro   2.731,97 oltre iva 22%;

Riconosciuta la convenienza e l’interesse del Comune all’affidamento di cui all’oggetto, per le 
motivazioni citate in premessa;

Visti:

·         la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  59  del  20/192/2019  di  approvazione  del 
Bilancio di Previsione 2020/2022 e relativi allegati di legge;

·         il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183

·         il Decreto Legge 07.05.2012, n. 52 convertito in Legge 06.07.2012, n. 94;

Determ. n. 433 del 01/07/2020 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



·         il Decreto Legge 06.07.2012, n. 95 convertito in Legge 07.08.2012, n. 135 che prevede 
l’obbligo di adesione alle convenzioni Consip per alcune categorie merceologiche;

·         l’art. 26 della Legge 23.12.1999, n. 488 e successive modificazioni;

·         il Regolamento per la disciplina dei contratti;

            ·         il Regolamento di contabilità;

            ·       

Visto il DURC dell’operatore economico, prot. INAIL_22449446, il quale risulta regolare ed avente 
validità fino al         14.10.2020;

Richiamato il decreto sindacale n. 68 del 20.12.2019, con il quale l’ing. Marco Cassinelli è stato 
incaricato per la posizione organizzativa del Settore Lavori Pubblici e Ambiente dell'Ente e al quale 
sono state attribuite le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/00;
 

Ritenuto di  dover  provvedere ad  assumere  un idoneo impegno di  spesa di  €    3.333,00   iva 
compresa  per  i  lavori  di  ripristino  pavimentazione  definitiva  di  Via  Galli  alla  ditta  IMPRESA 
GUERINI E C.  SRL VIA NOVARA 142,  20025 LEGNANO (Italia)  P. IVA 00936150150 -  come 
segue: 

CAPITOLO CODICE BILANCIO IMPEGNO IMPORTO

    

208010141810 U.2020109012  963/2020 3.333,00

 

del Bilancio di previsione 2020/2022, annualità 2020;

  
DETERMINA

  
1.    di assegnare l’importo di €   3.330,00 iva compresa, per i lavori di ripristino pavimentazione 

definitiva di  Via Galli  affidandone l’esecuzione alla  ditta  IMPRESA GUERINI  E C. SRL VIA 
NOVARA 142, 20025 LEGNANO (Italia) P. IVA 00936150150 - ;

 

2.    di imputare la spesa assunta con il presente provvedimento come segue:   

CAPITOLO CODICE BILANCIO IMPEGNO IMPORTO

    

208010141810 U.2020109012  963/2020 3.333,00

 
trattasi di spesa finanziata da entrata a specifica destinazione OO.UU del Bilancio di previsione 
2020/2022, annualità 2020;

 
3.    di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

 

4.    di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

 

5.    di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs 33/2013 - sul  
sito web del Comune di Tradate;

 

Determ. n. 433 del 01/07/2020 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



;6.    di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa   e con i 
vincoli di finanza pubblica , ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL;

 

7.    di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2020.

 

Sottoscritta dal Responsabile
(MARCO CASSINELLI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 433 del 01/07/2020 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1540 / 2020

Esercizio 2020

S 208010141810 / 0 963 / 2020 Prenotazione 3.333,00 lavori di ripristino pavimentazione definitiva di
Via Galli  affido alla ditta impresa Guerrini

copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_22449446 Data richiesta 16/06/2020 Scadenza validità 14/10/2020

Denominazione/ragione sociale IMP. GUERINI & C. S.R.L.

Codice fiscale 00936150150

Sede legale VIA NOVARA, 142 20025 LEGNANO (MI)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione



Determina N. 433 del 01/07/2020

  UFFICIO LAVORI PUBBLICI 

Proposta n° 1540/2020

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO LAVORI DI RIPRISTINO 
PAVIMENTAZIONE DEFINITIVA IN VIA GALLI - DITTA IMPRESA GUERINI E C. 
SRL VIA NOVARA 142, 20025 LEGNANO - P. IVA 00936150150 - CIG 
ZD62D35133 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 02/07/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


